Таблица 2. Результаты гематологического исследования крыс
          Table 2. Results of hematological study of rats
	Параметр
Parameter
	Стат. показатели
Stat. indicators
	Контроль
Control
	Опыт
Experience

	Гемоглобин, г/л
Hemoglobin, g/l
	Ме
(С25-С75)
	15,05
(15,00-15,18)
	13,80
(13,65-13,95)*

	Гематокрит, %
Hematocrit, %
	Ме
(С25-С75)
	45,92
(45,64-46,43)
	46,77
(42,34-50,80)

	Эритроциты, ×1012/л
Red blood cells, ×1012/л
	Ме
(С25-С75)
	9,00
(8,87-9,00)
	8,94
(8,84-9,24)

	Средний объем эритроцита, фл
Average erythrocyte volume, fl
	Ме
(С25-С75)
	52,50
(51,25-53,00)
	51,50
(47,75-54,50)

	Среднее содержание гемоглобина в эритроците, пг
Average hemoglobin content in an erythrocyte, pg
	Ме
(С25-С75)
	17,10
(17,00-17,58)
	15,60
(15,33-16,10)**

	Тромбоциты, ×109/л
Platelets, ×109/л
	Ме
(С25-С75)
	432,00
(423,00-462,00)
	342,00
(332,25-351,00)*

	Тромбокрит, %
Thrombocrit, %
	Ме
(С25-С75)
	0,28
(0,26-0,30)
	0,22
(0,16-0,24)

	Лейкоциты, ×109/л
White blood cells, ×109/l
	Ме
(С25-С75)
	11,26
(10,51-12,61)
	10,09
(9,16-13,45)

	Лимфоциты, %
Lymphocytes, %
	Ме
(С25-С75)
	70,15
(66,15-73,10)
	67,50
(66,90-68,40)

	Моноциты, %
Monocytes, %
	Ме
(С25-С75)
	3,20
(1,20-4,00)
	5,10
(4,63-5,28)*

	Нейтрофилы, %
Neutrophils, %
	Ме
(С25-С75)
	26,65
(23,08-33,90)
	27,30
(27,03-29,00)


Примечание: Ме - медиана; (С25-С75) - верхний и нижний квартили;*-p<0,05, **-p<0,01
Note: Me - median; (C25-C75) - upper and lower quartiles;*-p<0.05, **-p<0.01
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